LIBRI LII.

Cum Achæis, qui in auxiliū Bœotios, & Chalcidenses habebant: Q. Cæcilius Metellus ad Thermopy.

Thermopylas bello confligit. quibus victis, dux eorum Critolaus veneno sibi mortem conscivit. in cuius locum Dracus Achaici motus primus autor ab Achæis dux creatus, ad Isthmon à L. Mumio consule victus est. qui, omni Achaia in deditioem accepta, Corinthum ex S. C. diruit, quia ibi legati Romanorū violati erat. Thebæ quoque & Chalcis, quæ auxilio fuerant, dirutæ. Ipse L. Mumius se abstinentissimum virum egit. nec quicquam ex iis opibus ornamentisque, quæ prædiues Corinthus habuit, in domum eius peruenit. Q. Cæcilius Metellus de Andrisco triumphauit: P. Cornelius Africanus Scipio Aemylianus de Carthagine, & Andrusbale. Viriatus primum in Hispania ex pastore venator, & ex venatore latro, mox iusti quoque exercitus dux factus, vniuersam Lusitaniam occupauit, M. Vetilium prætorem, fuso eius exercitu, cepit. post quem C. Plautius prætor nihilo felicius rem gessit, tantumque terrorem is hostis intulit, vt aduersus eum consulari opus esset & duce & exercitu. Præterea motus Syriæ, & bella interreges gesta referuntur. Alexander homo ignotus, & incertæ stirpis, occiso (sicut antè dictum est) Demetrio rege, in Syria regnabat. hūc Demetrius, Demetrii filius, qui à patre quondam ob incertos belli casus ablegatus in Gnidon fuerat, contempta sordida inertiâque eius, adiuuante Ptolemæo Aegypti rege, cuius filiam Cleopatram acceperat in matrimonium, bello interemit. Ptolemæus in caput grauer vulnere, inter curationem, dum ossa medici terebrare contendunt, expirauit, atque in locum eius frater minor Ptolemæus, qui Cyrenis regnabat, successit. Demetrius ob

crudelitatem, quam per tormenta in suos exercebat: à Diodoro quodã vno ex subiectis, qui Alexandri filio bimulo admodum regnum asserebat, bello superatus, Seleuciam fugit. L. Mumius de Acheis triumphauit. signa ærea, marmoreaque, & tabulas pictas in triumpho tulit.

LIBRI LIII.

A P. Claudius cos. Salassos, gëtem Alpinam, domuit. Alter Pseudophilippus in Macedonia à L. Tremellio quæstore cum exercitu cæsus est. Q. Cæcilius Metellus proconsul Celtiberos eciçit. à Q. Fabio proconsule pars maxima Lusitaniæ, expugnatis multis vrbibus, recepta est. C. Iulius senator Gracè res Romanas scripsit.

LIBRI LIV.

Q. Pompeius cos. in Hispania Termestinos subegit. cum eisdem quidem, & Numantinis pacem ob infirmitatem fecit. Lustrum à censoribus conditum est. Censa sunt ciuiũ capita cccc-xxviii. milia, cccxlii. Cum Macedonum legati conquestum venissent de Iunio Syllano prætor: quod acceptis pecuniis prouinciam spoliasset: & senatus de querelis eorũ vellet cognoscere: T. Mælius Torquatus, Syllani pater, petiit, impetrauitque, vt sibi huiusmodi cognitio mandaretur: & domi causa cognita, filium condemnauit, abdicauitque: ac ne funeri quidem eius, cum suspendio vitæ fuisset, interfuit: sedensque domi potestatem consul tantibus ex instituto fecit. Q. Fabius proconsul, rebus in Hispania prosperè gestis, labem imposuit, pace cum Viriato æquis conditionibus facta. Viriatus à proditoribus consilio Seruilij Cepionis interem-